
УТВЕРЖДАЮ
Индивидуальный предприниматель 

                                                                                        ________ Джабиев А.М.
«28» июля 2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ

бесплатного пользования образовательными, методическими и научными услугами 
организации работниками обучающего центра ИП Джабиева Арсена Махир Оглы

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок пользования педагогическими 
работниками  образовательными,  методическими  и  научными  услугами  в 
обучающем центре ИП Джабиева Арсена Махир Оглы (далее – ОО).

1.2.  Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п. 8 ч. 3 ст. 47.

1.3.  Доступ  педагогических  работников  к  вышеперечисленным  услугам 
осуществляется  в  целях  качественного  осуществления  ими  педагогической, 
методической, научной или исследовательской деятельности.

1.4.  В соответствии с подпунктом 8 пункта 3 ст.  47 Федерального закона от 
29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» педагогические работники 
имеют право на бесплатное получение образовательных, методических и научных 
услуг, оказываемых в ОО в порядке, установленном настоящим Положением.

1.5.  Настоящее  Положение  доводится  руководителем  ОО  до  сведения 
педагогических работников при приеме их на работу.



ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ДЖАБИЕВ АРСЕН МАХИР ОГЛЫ

____________________________________________________________________________  
Калининградская область, г. Калининград, ул. Орудийная, д. 32б, кв. 426

 Тел. 89291166743
e-mail: Dzhabievarsen@mail.ru 

ОГРНИП 315392600029631, ИНН 390507626418

28.07.2022 № 4

                                                       ПРИКАЗ

«Об утверждении Положения о порядке бесплатного пользования 
образовательными, методическими и научными услугами»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации" на основании решения 
управляющего совета Индивидуального предпринимателя Джабиева Арсена 
Махир Оглы

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке бесплатного пользования 
образовательными, методическими и научными услугами (приложение к 
приказу).
2. Индивидуальному предпринимателю опубликовать Положение о порядке 
бесплатного пользования образовательными, методическими и научными 
услугами, указанное в пункте 1 настоящего приказа, на сайте в подразделе 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».
3. Индивидуальному предпринимателю ознакомить педагогических 
работников с Положением о порядке бесплатного пользования 
образовательными, методическими и научными услугами, указанным в 
пункте 1 настоящего приказа.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Индивидуальный 
предприниматель

           Джабиев А.М.

С приказом ознакомлены:                                                          Дата:

mailto:dvornikovdv@mail.ru

	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ДЖАБИЕВ АРСЕН МАХИР ОГЛЫ

